
Ano XXIV Diário Oficial Nº 4.180 de 28 de Junho de 2021 Página 2 de 51 

 

www.pmfi.pr.gov.br 

 

ATOS DO EXECUTIVO 

 
 

DECRETO N
o
 29.300, DE 28 DE JUNHO DE 2021. 

 

Prorroga o Decreto n
o
 29.078/2021, que Estabelece 

medidas de controle e prevenção para o enfrentamento da 
emergência em saúde pública de importância 
internacional decorrente da Pandemia do Novo 
Coronavírus – COVID-19, no Município de Foz do Iguaçu. 
 

O Prefeito Municipal de Foz do Iguaçu, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
inciso I, do art. 86, da Lei Orgânica do Município,  
 

D E C R E T A: 
 
Art. 1

o
 Ficam prorrogadas as medidas restritivas de caráter obrigatório, estabelecidas pelo Decreto  

n
o
 29.078, de 29 de março de 2021 e suas alterações, com vigência a partir do dia 29 de junho de 2021 até 

o dia 30 de junho de 2021. 
 
Art. 2

o
  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.  

 
Gabinete do Prefeito Municipal de Foz do Iguaçu, Estado do Paraná, em 28 de junho de 2021. 
 

Francisco Lacerda Brasileiro 
Prefeito Municipal 

 
Nilton Aparecido Bobato 
Secretário Municipal  
da Administração 

Rosa Maria Jeronymo Lima 
Responsável pela Secretaria 
Municipal da Saúde 

 
Salete Aparecida de Oliveira Horst 
Secretária Municipal 
da Fazenda 

José Elias Castro Gomes 
Secretário Municipal da   
Transparência e Governança 

 
Osli de Souza Machado  
Procurador Geral do Município 

 

 
 
 
 

PORTARIA N
o
 72.232 

 
O Secretário Municipal da Administração do Município de Foz do Iguaçu, Estado do Paraná, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto n

o
 25.587, de 22 de maio de 2017, tendo em vista o constante 

na alínea “a”, inciso II, do art. 86, da Lei Orgânica do Município, na forma do inciso VI, do art. 29, arts. 165 a 168 
e 173, todos da Lei Complementar n

o
 17, de 30 de agosto de 1993, e em  atendimento à petição protocolada sob 

o n
o
 27269, de 31 de maio de 2021; 

 

R E S O L V E: 
 
Art. 1

o
 Dispensar, sem prejuízo de sua remuneração, o servidor RODRIGO JULIANO GRIGNET, matrícula  

n
o
 13336.01, ocupante do cargo de provimento efetivo de Fisioterapeuta Consultor, para frequentar o 

“Programa de Pós-Graduação em Biociências e Saúde – Doutorado – Área de Concentração: Biologia, 
processo saúde-doença e políticas de saúde, Linha de Pesquisa: Fatores que influenciam a morfofisiologia 
orgânica”, a realizar-se pela Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE no município de 
Cascavel, nas seguintes datas: 
  


